
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001460340

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001460340
Esta información corrige a 2024-0001422030 por el siguiente motivo:
Se publica la fecha apertura del sobre de criterios de adjudicación que dependen de un juicio de valor

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: A.T. coord., gestión, supervisión y asesoramiento en Seg y salud

Trambahía
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000056225
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QJE47J2D6LLTVCCNT3AEHG4IXQPA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS23SZHGONWKNILI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71317210-8 - Servicios de consultoría en salud y seguridad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios de asistencia técnica para la coordinación, gestión,
supervisión y asesoramiento en materia de seguridad y salud en las
actividades asociadas a la  Explotación de la Línea 1 del
Trambahía.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/06/2024 14:10:40 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDk1YWUxY2NmYjEwOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001460340

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	320.060,97 €
Importe de licitación (sin IVA): 264.513,20 €
Valor estimado: 396.174,80 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia Obra Publica de la Junta
de Andalucia
SIREC
41018 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/04/2024 12:00
Lugar de presentación:
Agencia Obra Publica de la Junta de Andalucia
SIREC 6

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/06/2024 14:10:40 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDk1YWUxY2NmYjEwOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001460340

41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Obra Publica de la Junta
de Andalucia

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

11/06/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 68959, página 3 (Envío: 04/04/2024 00:00),
Publicación: 05/04/2024 00:00). Referencia: b405627b-cc8f-44c7-83a0-6bc262ec0a43
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwAG7DSLq6YDbF82eG52mVKo5Tt.pdf
(SHA-256: 033dc93c365d2b240860d509db5f85d30040316086acc0d0b8f77930029dcc60)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: f2710496561e8dc2983504254f7fee65ffdaa15555f9bccb2c223ae0e6303e3f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001422030

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/06/2024 14:10:40 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDk1YWUxY2NmYjEwOTcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


